



**GOVERNO DO ESTADO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 83.267.989/0001-21**

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 05/03/2024 16:21:37 e 07/03/2024 14:58:22

Relatório gerado no dia 07/03/2024 15:00:18 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) GABINETE ATX COM FONTE	1	21 Unidades	R\$ 362,47 (un)	R\$ 7.611,87
2) SSD	1	28 Unidades	R\$ 313,00 (un)	R\$ 8.764,00
3) ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	1	95 Unidades	R\$ 251,67 (un)	R\$ 23.908,65
4) NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	1	75 Unidades	R\$ 535,15 (un)	R\$ 40.136,25
5) NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	1	100 Unidades	R\$ 535,15 (un)	R\$ 53.515,00
6) FONTE ATX COM CABOS 250W	1	210 Unidades	R\$ 195,00 (un)	R\$ 40.950,00
7) FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	1	380 Unidades	R\$ 286,17 (un)	R\$ 108.744,60
8) MEMORIA DDR4 8G	1	60 Unidades	R\$ 352,97 (un)	R\$ 21.178,20
9) MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	1	60 Unidades	R\$ 290,00 (un)	R\$ 17.400,00
10) MEMORIA DDR4 8G - 2.133	1	60 Unidades	R\$ 205,00 (un)	R\$ 12.300,00
11) MEMORIA DDR4 8G - 2.667	1	65 Unidades	R\$ 352,97 (un)	R\$ 22.943,05
12) MEMORIA DDR4 8G - 3.200	1	65 Unidades	R\$ 290,00 (un)	R\$ 18.850,00
13) PLACA MÃE 1151 DDR4	1	98 Unidades	R\$ 549,11 (un)	R\$ 53.812,78
14) PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	2	20 Unidades	R\$ 279,63 (un)	R\$ 5.592,60
15) PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	1	20 Unidades	R\$ 585,00 (un)	R\$ 11.700,00
16) PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	1	13 Unidades	R\$ 661,67 (un)	R\$ 8.601,71
17) PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	1	23 Unidades	R\$ 942,47 (un)	R\$ 21.676,81
18) PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	1	21 Unidades	R\$ 942,47 (un)	R\$ 19.791,87
19) SCANNER DE MESA	1	23 Unidades	R\$ 2.088,00 (un)	R\$ 48.024,00
20) SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	40 Unidades	R\$ 505,18 (un)	R\$ 20.207,20
21) SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	46 Unidades	R\$ 240,31 (un)	R\$ 11.054,26
22) SWITCH GERENCIÁVEL	1	19 Unidades	R\$ 2.312,40 (un)	R\$ 43.935,60
23) PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1	22 Unidades	R\$ 349,33 (un)	R\$ 7.685,26
24) PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	1	36 Unidades	R\$ 662,00 (un)	R\$ 23.832,00
25) PENDRIVE - SD 64 GB	1	70 Unidades	R\$ 77,00 (un)	R\$ 5.390,00
26) ROTEADOR.	1	30 Unidades	R\$ 412,00 (un)	R\$ 12.360,00
27) SSD 240 GB	1	50 Unidades	R\$ 280,11 (un)	R\$ 14.005,50



28) MEMORIA RAM DDR3 4GB	1	30 Unidades	R\$ 176,33 (un)	R\$ 5.289,90
29) FONTE ATX 500W	1	50 Unidades	R\$ 295,33 (un)	R\$ 14.766,50
30) PLACA MÃE SOCKET 1155	1	50 Unidades	R\$ 696,67 (un)	R\$ 34.833,50
31) PLACA MÃE SOCKET 1150	1	50 Unidades	R\$ 470,00 (un)	R\$ 23.500,00
32) SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1	1	1 Unidade	R\$ 38.092,64 (un)	R\$ 38.092,64
33) H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	1	71 Unidades	R\$ 740,00 (un)	R\$ 52.540,00
34) H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	1	33 Unidades	R\$ 689,33 (un)	R\$ 22.747,89
35) GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	1	33 Unidades	R\$ 789,33 (un)	R\$ 26.047,89
36) GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	1	55 Unidades	R\$ 736,67 (un)	R\$ 40.516,85
37) P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	1	64 Unidades	R\$ 942,47 (un)	R\$ 60.318,08
38) IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	1	34 Unidades	R\$ 2.627,30 (un)	R\$ 89.328,20
39) MONITOR 14 POLEGADAS	1	50 Unidades	R\$ 518,33 (un)	R\$ 25.916,50
40) MONITOR 17 POLEGADAS	1	50 Unidades	R\$ 778,33 (un)	R\$ 38.916,50
41) CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL	1	1 Unidade	R\$ 713,11 (un)	R\$ 713,11

**Valor Global: R\$ 1.157.498,77**

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: GABINETE ATX COM FONTE

Preço Estimado: R\$ 362,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 362,47

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	GABINETE ATX COM FONTE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**R\$ 362,47**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

**Objeto:** Aquisição de material de TIC, elétrico, eletrônico, limpeza e higienização, material de manutenção de instalações e ferramentas..

**Descrição:** Gabinete - Gabinete Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Modelo: Atx , Baias: 4 X 5,25"; 2 X 3,5" Expostas; 2 X 3,5" Não Exposta , Cor: Preta , Tipo: Torre , Características Adicionais: 2 Usb Frontais, 7 Saídas P/ Pci Parte De Trás, Aco , Compatibilidade: Pentium Iv , Profundidade: 46 CM, Material Estrutura: Alumínio , Sistema Ventilação: Natural , Altura Externa: 41 CM, Largura Externa: 20 CM, Fonte Alimentação: 110/220

**CatMat:** 361217 - GABINETE

**Data:** 24/11/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:342023 / UASG:160129

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.910.336/0001-03 *VENCEDOR*	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 362,00
<b>Marca:</b> KEMEX <b>Fabricante:</b> KEMEX <b>Modelo:</b> GABINETE ATX 03 BAIAS <b>Descrição:</b> "Gabinete para Computador: - Que seja Padrão ATX (fonte na horizontal); - Que possua fonte de alimentação com Potência de 500W reais, bivolt; - Com no mínimo 03 baias externas de 5.25'; - Com no mínimo 03 baias internas de 3.5' (Hds); - Que aceite placas com até 4 slots de expansão; - Que possua opção para ventilador interno: 1 Dianteiro e 1 Traseiro (80x80 ou 92x92mm); - Com painel frontal que possua no mínimo: Botão Liga/Desliga; Botão Reset; 1 Led On/Off; 1 Led HDD, 2 Portas USB e conectores P2 para Fone e Microfone; - Matéria prima: chapa de aço galvanizado com espessura mínima da chapa igual 0,40 mm; - Cor: Preto; - Que seja fornecida com cabo de alimentação que atenda a NRB14136 (novo padrão)."  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> DF            Brasília        Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18        SALIORANA        (61) 3971-8759        asadistribuidor2019@gmail.com		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 362,70
<b>Marca:</b> KMEX <b>Fabricante:</b> KMEX <b>Modelo:</b> KMEX <b>Descrição:</b> Gabinete Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Modelo: Atx , Baias: 4 X 5,25"; 2 X 3,5" Expostas; 2 X 3,5" Não Exposta , Cor: Preta , Tipo: Torre , Características Adicionais: 2 Usb Frontais, 7 Saídas P/ Pci Parte De Trás, Aco , Compatibilidade: Pentium Iv , Profundidade: 46 CM, Material Estrutura: Alumínio , Sistema Ventilação: Natural , Altura Externa: 41 CM, Largura Externa: 20 CM, Fonte Alimentação: 110/220  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SP            Carapicuíba    AV ITAQUAQUECETUBA, 97        IVAN                (11) 3531-2009        marcktec@yahoo.com.br		
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI	R\$ 362,70
<b>Marca:</b> K-MEX <b>Fabricante:</b> K-MEX <b>Modelo:</b> K-MEX <b>Descrição:</b> Gabinete para Computador:- Que seja Padrão ATX (fonte na horizontal); - Que possua fonte de alimentação com Potência de 500W reais, bivolt;- Com no mínimo 03 baias externas de 5.25';- Com no mínimo 03 baias internas de 3.5' (Hds);- Que aceite placas com até 4 slots de expansão;- Que possua opção para ventilador interno: 1 Dianteiro e 1 Traseiro (80x80 ou 92x92mm);- Com painel frontal que possua no mínimo: Botão Liga/Desliga; Botão Reset; 1 Led On/Off; 1 Led HDD, 2 Portas USB e conectores P2 para Fone e Microfone;- Matéria prima: chapa de aço galvanizado com espessura mínima da chapa igual 0,40 mm;- Cor: Preto;- Que seja fornecida com cabo de alimentação que atenda a NRB14136 (novo padrão).  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ            São Gonçalo    AV SANTA LUZIA, S/N                (21) 2605-8080/ (21) 3741-0034        adrcontabil@gmail.com		

## Item 2: SSD

Preço Estimado: R\$ 313,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 313,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	SSD	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 313,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	<b>Data:</b> 19/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SSD 512GB - SSD 512GB, SATA III, LEITURA 520MBS E GRAVAÇÃO 450MBS.	<b>Identificação:</b> 80447
	<b>Lote/Item:</b> 5/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.939/0001-05 *VENDEDOR*	ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA	R\$ 313,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Propriá	Endereço: AV PEDRO ABREU DE LIMA, 286
		Telefone: (79) 3322-2066
		Email: angelamsvlima@hotmail.com

### Item 3: ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020

Preço Estimado: R\$ 251,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 251,67

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/2020	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 251,67

<b>Órgão:</b> PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO	<b>Data:</b> 18/01/2024 09:30
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE 200 ESTABILIZADORES de acordo com os Anexos Especificação Técnica e Proposta.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115 V, Freqüência: 50/60 HZ, Tipo: Microprocessado , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Aplicação: Microcomputador , Tensão Saída: 115 V, Capacidade Nominal: 300 VA, Quantidade Fases: Monofásico	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:462023 / UASG:925095
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.594.004/0001-13	50.594.004 LEONARDO GIMENEZ INACIO	R\$ 195,00
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: KEE 1.5 BI Descrição: Potência 300VA / 300W • Peso 3,5 KG • Dimensões (mm) 120X80X160 • Tensão de entrada 110/220 Bivolt Automático • Tensão de saída 115VAC • Tomadas 6		
Endereço: ,		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 220,00
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: REF=9100 Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115 V, Freqüência: 50/60 HZ, Tipo: Microprocessado , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Aplicação: Microcomputador , Tensão Saída: 115 V, Capacidade Nominal: 300 VA, Quantidade Fases: Monofásico		
Estado: SC	Cidade: Tubarão	Endereço: AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424
	Nome de Contato: DARLAN	Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818
		Email: licitacoes@incotech.com.br
41.722.334/0001-56	LINCK STAR DISTRIBUIDORA DE EPIS LTDA.	R\$ 340,00
Marca: RagTech Fabricante: RagTech Modelo: POWEREST 700 Bivolt 6T Saida 115V Descrição: Potência: 700VA Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115VFiltro de linha integrado: Sim Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra Subtensão em 220V: 174V Proteção contra Sobretenção 115V: 143V Proteção contra Sobretenção em 220V: 272V Rendimento: >92% Freqüência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA**Grau de proteção: IP 20Peso: 3.035kg Altura: 120mmLargura: 160mm Comprimento: 180mm		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R EUGENIO DE MEDEIROS, 220
		Telefone: (11) 2227-5353
		Email: legal@mwa.com.br



## Item 4: NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220

Preço Estimado: R\$ 535,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 535,15

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 535,15

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	<b>Data:</b> 28/11/2023 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros, relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> NOBREAK MÍNIMO 600VA BIVOLT - NOBREAK MÍNIMO 600VA BIVOLT	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75259
	<b>Lote/Item:</b> 83/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.267.071/0001-62 *VENCEDOR*	M & C VAREJO LTDA	R\$ 507,24
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 2476
	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (33) 3014-6880
	<b>Email:</b> primorcontabilgv@gmail.com	<b>Site:</b> licitacao@mec.com.br
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 537,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Dores do Rio Preto	<b>Endereço:</b> CRG AGUA COMPRIDA, SN
		<b>Telefone:</b> (32) 9840-0665
		<b>Email:</b> mwempreendimentos.es@gmail.com
44.628.308/0001-51	INOVATECH LTDA	R\$ 561,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vila Velha	<b>Endereço:</b> R REGENTE FEIJO, 434
		<b>Nome de Contato:</b> Luciene
		<b>Telefone:</b> (27) 3208-3778
		<b>Email:</b> inovatech.tecnologia01@gmail.com

## Item 5: NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020

Preço Estimado: R\$ 535,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 535,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/2020	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 535,15



Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Data: 28/11/2023 12:30

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros, relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: NOBREAK MÍNIMO 600VA BIVOLT - NOBREAK MÍNIMO 600VA BIVOLT

Identificação: 75259

Lote/Item: 83/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial				
20.267.071/0001-62 *VENCEDOR*	M & C VAREJO LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 507,24				
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AV BRASIL, 2476	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (33) 3014-6880	Email: primorcontabilgv@gmail.com	Site: licitacao@mec.com.br
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 537,20				
Estado: ES	Cidade: Dores do Rio Preto	Endereço: CRG AGUA COMPRIDA, SN	Telefone: (32) 9840-0665	Email: mwempreendimentos.es@gmail.com		
44.628.308/0001-51	INOVATECH LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 561,00				
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: R REGENTE FEIJO, 434	Nome de Contato: Luciene	Telefone: (27) 3208-3778	Email: inovatech.tecnologia01@gmail.com	

#### Item 6: FONTE ATX COM CABOS 250W

Preço Estimado: R\$ 195,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FONTE ATX COM CABOS 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,00



**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO  
MEC

**Objeto:** Insumos para projetos de pesquisa do IPPN.

**Descrição:** **FONTE ALIMENTAÇÃO** - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V A, FREQUÊNCIA 47 A 63 HZ, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90-264 V, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX) MM, APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40C, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES S, EFICIÊNCIA 75 PER

**CatMat:** 339811 - Potência: 550 W | Corrente Alimentação: 10@115v/5@230v A | Frequência: 47 A 63 HZ | Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Tipo Intel Atx 12 V V2.01 Ssi Eps 12 V V2.01, Pfc | Tensão Alimentação: 90 - 264 V | Dimensões: 150x86 (Standard Atx) MM | Aplicação: Computador | Temperatura Operação: 0 A 40 °C | Acessórios: Cabos Conectores Periféricos 4 Pinos, 3 Conectores | Eficiência: 75 PER

**Data:** 01/11/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 203/2023 / UASG: 153145

**Lote/Item:** 14/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.803.283/0001-21 *VENCEDOR*	CM2 INFORMATICA LTDA	R\$ 195,00
<b>Marca:</b> cm2 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V A, FREQUÊNCIA 47 A 63 HZ, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90-264 V, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX) MM, APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40C, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES S, EFICIÊNCIA 75 PER <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 7: FONTE MINI ATX COM CABOS 300W

Preço Estimado: R\$ 286,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 286,17

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 286,17

**Órgão:** COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Data:** 05/06/2023 09:50

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

**Identificação:** OC: 180196000012023OC00297

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Descrição:** **FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR. ATX, POT MIN 650W**  
- FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR, PADRAO ATX;  
CONECTORES 1 ATX 24 PINOS, 2 EPS/ATX 12V 8 PINOS, 2 SATA E 2 MOLEX,  
POTENCIA MINIMA 650W; PFC ATIVO; CERTIFICACAO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR; CABO COM PLUG

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI					R\$ 199,90
<b>Marca:</b> FONTE BRX MODELO BS650W PFC ATIVO AUTOMATICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FONTE BRX MODELO BS650W PFC ATIVO AUTOMATICA <b>Descrição:</b> FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR, PADRAO ATX; CONECTORES 1 ATX 24 PINOS, 2 EPS/ATX 12V 8 PINOS, 2 SATA E 2 MOLEX, POTENCIA MINIMA 650W; PFC ATIVO; CERTIFICACAO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR; CABO COM PLUG						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAO PROTEZEK, 445	<b>Telefone:</b> (11) 5563-1653	<b>Email:</b> marisa_amara@ig.com.br		
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879					R\$ 298,60
<b>Marca:</b> FONTE RAINBOW 80 PLUS 650W PFC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FONTE RAINBOW 80 PLUS 650W PFC <b>Descrição:</b> FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR, PADRAO ATX; CONECTORES 1 ATX 24 PINOS, 2 EPS/ATX 12V 8 PINOS, 2 SATA E 2 MOLEX, POTENCIA MINIMA 650W; PFC ATIVO; CERTIFICACAO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR; CABO COM PLUG						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Votuporanga	<b>Endereço:</b> R FELICIO GORAYEB, 2698	<b>Telefone:</b> (17) 3421-1518	<b>Email:</b> euniceorsantos@outlook.com		
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS					R\$ 360,00
<b>Marca:</b> Rainbow 80 Plus 650W PFC Ativo Bivolt <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Rainbow 80 Plus 650W PFC Ativo Bivolt <b>Descrição:</b> FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR, PADRAO ATX; CONECTORES 1 ATX 24 PINOS, 2 EPS/ATX 12V 8 PINOS, 2 SATA E 2 MOLEX, POTENCIA MINIMA 650W; PFC ATIVO; CERTIFICACAO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR; CABO COM PLUG						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> R LUIS ARROBAS MARTINS, 322	<b>Nome de Contato:</b> ANDRE	<b>Telefone:</b> (19) 3043-1005	<b>Email:</b> andre.viana@grupoksp.com.br	

#### Item 8: MEMORIA DDR4 8G

Preço Estimado: R\$ 352,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 352,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 352,97

<b>Órgão:</b> CENTRO INTEGRADO DE APOIO PATRIMONIAL-CIAP SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	<b>Data:</b> 03/04/2023 10:53
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEMORIA RAM 16 GB, DDR4 SODIMM, 2133 MHZ, DELL LATITUDE E5470 - MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 180164000012023OC00013
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI					R\$ 339,00
<b>Marca:</b> DALE 7 16GB DDR4 2133 260 VIAS NOTEBOOK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DALE 7 16GB DDR4 2133 260 VIAS NOTEBOOK <b>Descrição:</b> MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAO PROTEZEK, 445	<b>Telefone:</b> (11) 5563-1653	<b>Email:</b> marisa_amara@ig.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 339,90
<b>Marca:</b> MEMÓRIA CORSAIR VALUE SELECT 16GB 2133MHZ DDR4 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEMÓRIA CORSAIR VALUE SELECT 16GB 2133MHZ DDR4 <b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Votuporanga	<b>Endereço:</b> R FELICIO GORAYEB, 2698
		<b>Telefone:</b> (17) 3421-1518
		<b>Email:</b> euniceorsantos@outlook.com

35.125.050/0001-80	ADOLBERTO ALDO RIBEIRO LIMA 40140634886	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> CORSAIR - MEMORIA VALUESEIECT DDR4 16GB2133MHZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CORSAIR - MEMORIA VALUESEIECT DDR4 16GB2133MHZ <b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Americana	<b>Endereço:</b> RUA DOUTOR WANTHUILDES IRAJAYA LOBO, 372
		<b>Telefone:</b> (19) 3604-4941
		<b>Email:</b> dudu_ht15@hotmail.com

### Item 9: MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,00

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Insumos para projetos de pesquisa do IPPN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO2.666 MHZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 471257 - PENTE DE MEMÓRIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 203/2023 / UASG: 153145
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.803.283/0001-21	CM2 INFORMATICA LTDA	R\$ 290,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> cm2 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO2.666 MHZ		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Item 10: MEMORIA DDR4 8G - 2.133

Preço Estimado: R\$ 205,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.133	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 205,00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.  
**Descrição:** MEMORIA RAM DDR4 8G - - MEMORIA RAM DDR4 8G -

**Data:** 01/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 74697  
**Lote/Item:** 62/62  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 111  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.247.672/0001-74 *VENCEDOR*	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	RS 127,00
21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> AV PORTO ALEGRE, 336	RS 239,00
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MT <b>Cidade:</b> Sinop <b>Endereço:</b> R DAS CASTANHEIRAS, 1001	RS 249,00
	<b>Telefone:</b> (66) 3498-7928 <b>Email:</b> pasera@terra.com.br	
	<b>Telefone:</b> (66) 9646-6950 <b>Email:</b> metatecnologia.snp@gmail.com	

## Item 11: MEMORIA DDR4 8G - 2.667

Preço Estimado: R\$ 352,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 352,97

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.667	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 352,97

**Órgão:** CENTRO INTEGRADO DE APOIO PATRIMONIAL-CIAP  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
São PAULO  
**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS  
**Descrição:** MEMORIA RAM 16 GB, DDR4 SODIMM, 2133 MHZ, DELL LATITUDE E5470 - MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES

**Data:** 03/04/2023 10:53  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180164000012023OC00013  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 339,00
<b>Marca:</b> DALE 7 16GB DDR4 2133 260 VIAS NOTEBOOK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DALE 7 16GB DDR4 2133 260 VIAS NOTEBOOK <b>Descrição:</b> MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAO PROTEZEK, 445
		<b>Telefone:</b> (11) 5563-1653
		<b>Email:</b> marisa_amara@ig.com.br
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 339,90
<b>Marca:</b> MEMÓRIA CORSAIR VALUE SELECT 16GB 2133MHZ DDR4 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEMÓRIA CORSAIR VALUE SELECT 16GB 2133MHZ DDR4 <b>Descrição:</b> MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Votuporanga	<b>Endereço:</b> R FELICIO GORAYEB, 2698
		<b>Telefone:</b> (17) 3421-1518
		<b>Email:</b> euniceorsantos@outlook.com
35.125.050/0001-80	ADOLBERTO ALDO RIBEIRO LIMA 40140634886	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> CORSAIR - MEMORIA VALUESEIECT DDR4 16GB2133MHZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CORSAIR - MEMORIA VALUESEIECT DDR4 16GB2133MHZ <b>Descrição:</b> MEMORIA RAM, DE 16 GB, PC4-17000, VELOCIDADE DE 2133 MHZ, DDR4 SODIMM, COM 260 VIAS, COMPATIVEL COM DELL LATITUDE E5470, GARANTIA DE 12 MESES		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Americana	<b>Endereço:</b> RUA DOUTOR WANTHILDES IRAJAYA LOBO, 372
		<b>Telefone:</b> (19) 3604-4941
		<b>Email:</b> dudu_ht15@hotmail.com

#### Item 12: MEMORIA DDR4 8G - 3.200

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 3.200	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,00

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Insumos para projetos de pesquisa do IPPN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO2.666 MHZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 471257 - PENTE DE MEMÓRIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 203/2023 / UASG: 153145
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.803.283/0001-21 *VENCEDOR*	CM2 INFORMATICA LTDA	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> cm2 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO2.666 MHZ		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 549,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 549,11

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	PLACA MÃE 1151 DDR4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 549,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
8º Depósito de Suprimento

Data: 10/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:160165

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Material de Informática, para atender as necessidades de demanda do 8º Batalhão de Suprimento de Selva..

Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) ,  
Aplicação: Microcomputador , Slots: 2 Slots Sdram 100/133 Mhz , Barramento:  
1600/1333/1066 MHZ, Tipo: Ddr4 , Tipo Portas: 2 Portas Usb 2.0, 1 Porta Usb 3.0, 1  
Porta Rj45, 1 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 8 G

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 486612 - PLACA MÃE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 548,00
<p>Marca: BRAZIL PC Fabricante: BRAZIL PC Modelo: BPC-H110 Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) , Aplicação: Microcomputador , Slots: 2 Slots Sdram 100/133 Mhz , Barramento: 1600/1333/1066 MHZ, Tipo: Ddr4 , Tipo Portas: 2 Portas Usb 2.0, 1 Porta Usb 3.0, 1 Porta Rj45, 1 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 8 G</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
José Aparecido	(69) 3535-3034	josianec@hotmail.com

52.504.817/0001-09 LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

R\$ 549,67

\*VENCEDOR\*

Marca: STROND H110 G329-U

Fabricante: STROND H110 G329-U

Modelo: STROND H110 G329-U

Descrição: Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) , Aplicação: Microcomputador , Slots: 2 Slots Sdram 100/133 Mhz , Barramento:  
1600/1333/1066 MHZ, Tipo: Ddr4 , Tipo Portas: 2 Portas Usb 2.0, 1 Porta Usb 3.0, 1 Porta Rj45, 1 , Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb , Memória Expansão: 8 G

Endereço:

,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 549,67
<p>Marca: GOLINE Fabricante: GOLINE Modelo: G-SERIES H110M-GD4 LGA 1151 Descrição: "PLACA MÃE\, COMPONENTES: SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 115 I)\, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTA DOR\, TIPO PORTAS:2 PORTAS USB 2.0\, 1 PORTA USB 3.0\, 1 PORTA RJ45\, I\, TIPO CONECTORES:4 CONECTORES SATA 3 6.0GB\, MEMÓRIA EXPANSÃO: 8 GB\, TIPO:DDR4\, SLOTS:2 SLOTS SDRAM 100/133 MHZ\, BARRAMENTO: 1 600/1333/1066 MHZ"</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	AV DOM PEDRO I, 776
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
NAPOLEÃO ROSA	(83) 99604-0246	sdmstore@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 279,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 279,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****RS 279,63****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI**Data:** 30/01/2024 11:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:982913**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Cor: Preta , Função Disco: Mixer/Misturador , Tensão: 127

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.137.750/0001-69 *VENCEDOR*	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 279,62
<p><b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> MIXER DE ALIMENTOS - LINHA DOMESTICA</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 279,63
<p><b>Marca:</b> PHILCO PRO MAXX <b>Fabricante:</b> PHILCO PRO MAXX <b>Modelo:</b> PHILCO PRO MAXX <b>Descrição:</b> Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Cor: Preta , Função Disco: Mixer/Misturador , Tensão: 127</p> <p><b>Estado:</b> RJ    <b>Cidade:</b> Carmo    <b>Endereço:</b> R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105    <b>Nome de Contato:</b> Alessandro    <b>Telefone:</b> (22) 2537-0830    <b>Email:</b> canaadistribuidorarj@gmail.com</p>		
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 279,63
<p><b>Marca:</b> MONDIAL <b>Fabricante:</b> MONDIAL <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Mixer de alimentos – linha doméstica (MX)</p> <p><b>Estado:</b> RJ    <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro    <b>Endereço:</b> R DONA LUIZA, 00243    <b>Nome de Contato:</b> Cristina    <b>Telefone:</b> (21) 3253-1310    <b>Email:</b> vendascwl@gmail.com</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****RS 299,00****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

**Data:** 10/01/2024 09:00

**Objeto:** Seleção de propostas para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE COZINHA E APARELHOS ELETRÔNICOS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:2032023 / UASG:987563**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Plástico , Tensão: 220 V, Potência: 160 W, Características Adicionais: Lâminas Em Aço Inox: Uma (1).Função Pulsar

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 608746 - PROCESSADOR ALIMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
44.923.685/0001-13 *VENCEDOR*	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 299,00			
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b> EMX02 <b>Descrição:</b> MIXER DE ALIMENTOS 3 em 1 em INOX – altura máxima: 400 mm; largura máxima: 150 mm; profundidade máxima: 320 mm; Lâminas destacáveis em aço possui lâmina do mixer com 4 facas em aço inox e com do mixer em inox; Acompanha acessório processador de 500ml, copo medidor com 700ml e 2 batedores de massa leve ou 1 Fouet em inox; Acessórios desmontáveis de fácil limpeza; cabo (alça) ergonômico; 2 velocidades, Funções: mixer, processador e batedor de claras; lâminas destacáveis em aço inox de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal; recipiente para trituração em aço inox ou acrílico; corpo do aparelho construído em inox a parte em contato com a lâmina e em polipropileno e borrachas parte em contato com mão próximo aos botões de ligar; base antirespingos; botão turbo; motor com potência mínima de 500W; monofásico, 110v, cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem; garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento; MARCA: EOS MODELO: EMX02					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> RUA HELIO SALDANHA, 61	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre	<b>Telefone:</b> (41) 3019-2682	<b>Email:</b> licitafalcao@gmail.com

Item 15: PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155

Preço Estimado: R\$ 585,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 585,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ LGA 1155	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 585,00

<b>Órgão:</b> UNICAMP - FT SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	<b>Data:</b> 30/03/2023 15:20
<b>Objeto:</b> PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PLACA MAE, SUPORTE INTEL CORE I3, CORE I5, CORE I7 DE 7 GERACAO - PLACA MAE, COM SUPORTE PARA PROCESSADOR INTEL CORE I7, INTEL CORE I5, INTEL CORE I3 DE 7 GERACAO - SOQUETE FCLGA1151, SUPORTE PARA CPU DE 14 NM, COM 1 PCI EXPRESS X16, 2 SLOTS PCI EXPRESS X1, VELOCIDADE DA MEMORIA DDR4 2133MHZ OU SUPERIOR, TIPOS DE SLOTS DE MEMORIA DDR4 DUAL CHANNEL, 4 X SOQUETES DIMM DDR4 COM SUPORTE A 32 GB TOTAIS; SLOT M.2 GERACAO 3 (32 GB/S), COM NO MINIMO 4 PORTAS USB, MINIMO DE 2 USB 3.0, COM PLACA VIDEO ONBOARD COM PORTA D-SUB E PORTA HDMI, COM PLACA SOM ONBOARD DE ALTA DEFINICAO, COM PLACA REDE ONBOARD GIGALAN 1000/100/10 MBPS, COM DRIVERS DE INSTALACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CABOS E MANUAIS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102226100592023OC00023
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 570,00		
<b>Marca:</b> PC WARE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PLACA MAE, SUPORTE INTEL CORE I3, CORE I5, CORE I7 DE 7 GERACAO				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAO PROTEZEK, 445	<b>Telefone:</b> (11) 5563-1653	<b>Email:</b> marisa_amaryl@ig.com.br
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00		
<b>Marca:</b> KN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PLACA MAE, SUPORTE INTEL CORE I3, CORE I5, CORE I7 DE 7 GERACAO				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CORONEL FRIAS, 240	<b>Telefone:</b> (11) 5071-4040	<b>Email:</b> carlos@sistecnica.com.br



## Item 16: PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 661,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 661,67

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 661,67

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 27/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição emergencial de peças de reposição para computadores (placas-mãe, memórias RAM, processadores e fontes)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Processador</b> - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:104972023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.542.322/0001-40	MEGA SOLUCOES DA AMAZONIA LTDA	R\$ 595,00
<b>Marca:</b> INTEL <b>Fabricante:</b> INTEL <b>Modelo:</b> I3 10 GERAÇÃO <b>Descrição:</b> Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador <b>Endereço:</b> ,		
47.411.826/0001-07	BRAVE MULTI SOLUCOES LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> Intel <b>Fabricante:</b> Intel <b>Modelo:</b> Core i3 <b>Descrição:</b> Processador Core i3 7100 Número de núcleos 2 N° de threads 4 Frequência base do processador 3.90 GHz Cache 3 MB Intel® Smart Cache Velocidade do barramento 8 GT/s N° de links de QPI 0 TDP 51 W <b>Endereço:</b> ,		
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 790,00
<b>Marca:</b> INTEL <b>Fabricante:</b> INTEL <b>Modelo:</b> I3-7100 <b>Descrição:</b> Processador, tipo: intel, velocidade processamento: 3,9 ghz, modelo: core i3, características adicionais: 4 núcleos de processamento, socket: lga1151, barramento: 3,9 ghz, memória cache: 3 mb, aplicação: microcomputador <b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Ariquemes <b>Endereço:</b> AV CANAA, 3000 <b>Nome de Contato:</b> José Aparecido <b>Telefone:</b> (69) 3535-3034 <b>Email:</b> jossianec@hotmail.com		

## Item 17: PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 942,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 942,47

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 942,47



**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

**Descrição:** PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1 **Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 - PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1**  
Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 nm- Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0 Chipset:- Soquete Intel® B85. Memória:- Memória 4 x DIMM, máximo de 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz- Arquitetura de memória: Dois canais. Gráfico:- Processador Gráfico Integrado - Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI-D/RGB/DisplayPort- Supports HDMI with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 2560 x 1600 @ 60 Hz- Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz- Supports DVI-D with max. resolution 1920 x 1200 @ 60 Hz- Supports DisplayPort with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 3840 x 1600 @ 60 Hz- Máximo de memória compartilhada 1024 M. Suporte Multi-GPU:- Suporta tecnologia AMD Quad-GPU CrossFireX? 2.6 Slots de Expansão:- 1x PCIe 3.0/2.0 x16- 1x PCIe 2.0 x16 (x4 mode) - 1x PCIe 2.0 x1 - 1x PCI. Armazenamento (Intel® B85 chipset) :- 2x Porta(s) SATA 3Gb/s, dark brown- 4x Porta(s) SATA 6Gb/s, yellow. Rede:- Realtek® 8111G, 1 x Gigabit LAN. Áudio:- Realtek® ALC887-VD com 8 canais - CODEC de alta definição- Suporta: Detecção de conexão, Multi-streaming, Pannel frontal com possibilidade de redefinir a conexão, Anti-pop FunctionPortas USB:Intel® B85 chipset:- 4x porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro, , conectores internos para mais 2 porta(s). Intel® B85 chipset:- 8x porta(s) USB 3.0 (4 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 porta(s). Portas no painel traseiro I/O:- 1x PS/2 teclado (roxo)- 1x PS/2 mouse (verde)- 1x saída(s) DVI-D- 1x saída(s) D-Sub- 1x DisplayPort - 1x HDMI- 1x porta(s) LAN (RJ45) - 4x porta(s) USB 2.0 - 2x USB 3.0 - 1x entrada(s) de áudio. Pannel interno I/O:- 1x USB 3.0 connector(s) support(s) additional 2 USB 3.0 port(s) - 2x entrada(s) USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0 adicional(s)- 1x porta(s) para conector COM- 1x TPM header- 2x conector(es) SATA 3Gb/s- 1x LPT1 header- 4x SATA 6Gb/s connector(s)- 1x conector(es) de ventoinha do processador - 2x conector(es) de ventoinha do chassi - 1x conector(es) de força EATX de 24 pinos- 1x conector(es) de força ATX 12V de 4 pinos- 1x conector(es) de áudio para o pannel frontal (AAFP)- 1x pannel(s) do sistema - 1x conector interno para caixas de som- 1x Chassis Intrusion connector(s)- 1x Clear CMOS jumper(s). BIOS:- 128 Mb Flash ROM, AMI BIOS, PnP, DMI2.0, WfM2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 2.0a, Multi-language BIOS, ASUS EZ Flash 2, ASUS CrashFree BIOS 3. Suporte de Disco:- Drivers- ASUS Utilities- EZ Update - Anti-virus software (OEM version). Formato:- Micro ATX- 24.4 cm por 21.3 cm (9.6 polegadas por 8.4 polegadas). ASUS EPU :- EPU2.17 Recursos exclusivos ASUS:- Anti-Surge (contra picos de energia)- AI Suite 3- Ai Charger- ASUS BIOS UEFI - Modo EZ com interface gráfica amigável- Network iControl- USB 3.0 Boost. Solução térmica silenciosa ASUS:- ASUS Fan Xpert 2 ASUS EZ DIY :- ASUS CrashFree BIOS 3- ASUS EZ Flash 2 - ASUS MyLogo 2. ASUS Q-Design:- ASUS Q-Slot- ASUS Q-DIMM. Capacitores de polímeros com 100% de qualidade. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 930 gramas (bruto com embalagem). GRUPO 3 - Item 13 (Processador )

**Data:** 01/11/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74697

**Lote/Item:** 89/89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA	RS 930,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

AV PORTO ALEGRE, 336

**Telefone:**

(66) 3498-7928

**Email:**

pasera@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.177/0001-00 *VENCEDOR*	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV AUGUSTO DE LIMA, 655
		<b>Telefone:</b> (31) 3213-0924
		<b>Email:</b> orienta@orientacontabilidade.com.br

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 18: PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.

Preço Estimado: R\$ 942,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 942,47

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 942,47**



**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

**Descrição:** PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1 **Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 - PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1**  
Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 nm- Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0 Chipset:- Soquete Intel® B85. Memória:- Memória 4 x DIMM, máximo de 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz- Arquitetura de memória: Dois canais. Gráfico:- Processador Gráfico Integrado - Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI-D/RGB/DisplayPort- Supports HDMI with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 2560 x 1600 @ 60 Hz- Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz- Supports DVI-D with max. resolution 1920 x 1200 @ 60 Hz- Supports DisplayPort with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 3840 x 1600 @ 60 Hz- Máximo de memória compartilhada 1024 M. Suporte Multi-GPU:- Suporta tecnologia AMD Quad-GPU CrossFireX? 2.6 Slots de Expansão:- 1x PCIe 3.0/2.0 x16- 1x PCIe 2.0 x16 (x4 mode) - 1x PCIe 2.0 x1 - 1x PCI. Armazenamento (Intel® B85 chipset) :- 2x Porta(s) SATA 3Gb/s, dark brown- 4x Porta(s) SATA 6Gb/s, yellow. Rede:- Realtek® 8111G, 1 x Gigabit LAN. Áudio:- Realtek® ALC887-VD com 8 canais - CODEC de alta definição- Suporta: Detecção de conexão, Multi-streaming, Painel frontal com possibilidade de redefinir a conexão, Anti-pop FunctionPortas USB:Intel® B85 chipset:- 4x porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro, , conectores internos para mais 2 porta(s). Intel® B85 chipset:- 8x porta(s) USB 3.0 (4 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 porta(s). Portas no painel traseiro I/O:- 1x PS/2 teclado (roxo)- 1x PS/2 mouse (verde)- 1x saída(s) DVI-D- 1x saída(s) D-Sub- 1x DisplayPort - 1x HDMI- 1x porta(s) LAN (RJ45) - 4x porta(s) USB 2.0 - 2x USB 3.0 - 1x entrada(s) de áudio. Painel interno I/O:- 1x USB 3.0 connector(s) support(s) additional 2 USB 3.0 port(s) - 2x entrada(s) USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0 adicional(s)- 1x porta(s) para conector COM- 1x TPM header- 2x conector(es) SATA 3Gb/s- 1x LPT1 header- 4x SATA 6Gb/s connector(s)- 1x conector(es) de ventoinha do processador - 2x conector(es) de ventoinha do chassi - 1x conector(es) de força EATX de 24 pinos- 1x conector(es) de força ATX 12V de 4 pinos- 1x conector(es) de áudio para o painel frontal (AAFP)- 1x painel(s) do sistema - 1x conector interno para caixas de som- 1x Chassis Intrusion connector(s)- 1x Clear CMOS jumper(s). BIOS:- 128 Mb Flash ROM, AMI BIOS, PnP, DMI2.0, WfM2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 2.0a, Multi-language BIOS, ASUS EZ Flash 2, ASUS CrashFree BIOS 3. Suporte de Disco:- Drivers- ASUS Utilities- EZ Update - Anti-virus software (OEM version). Formato:- Micro ATX- 24.4 cm por 21.3 cm (9.6 polegadas por 8.4 polegadas). ASUS EPU :- EPU2.17 Recursos exclusivos ASUS:- Anti-Surge (contra picos de energia)- AI Suite 3- Ai Charger- ASUS BIOS UEFI - Modo EZ com interface gráfica amigável- Network iControl- USB 3.0 Boost. Solução térmica silenciosa ASUS:- ASUS Fan Xpert 2 ASUS EZ DIY :- ASUS CrashFree BIOS 3- ASUS EZ Flash 2 - ASUS MyLogo 2. ASUS Q-Design:- ASUS Q-Slot- ASUS Q-DIMM. Capacitores de polímeros com 100% de qualidade. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 930 gramas (bruto com embalagem). GRUPO 3 - Item 13 (Processador )

**Data:** 01/11/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74697

**Lote/Item:** 89/89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA	RS 930,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

AV PORTO ALEGRE, 336

**Telefone:**

(66) 3498-7928

**Email:**

pasera@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.177/0001-00 *VENCEDOR*	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV AUGUSTO DE LIMA, 655
		<b>Telefone:</b> (31) 3213-0924
		<b>Email:</b> orienta@orientacontabilidade.com.br
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

### Item 19: SCANNER DE MESA

Preço Estimado: R\$ 2.088,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.088,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	SCANNER DE MESA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.088,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

**Descrição:** Scanner - Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Cromatismo: Policromático

**CatMat:** 398567 - SCANNER

**Data:** 29/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160151

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 2.076,00
<b>Marca:</b> Scanner Brother ADS3 <b>Fabricante:</b> Scanner Brother ADS3100 <b>Modelo:</b> Scanner Brother ADS3100 <b>Descrição:</b> Scanner Brother A4 Duplex USB 40ppm ADS3100		
<b>Endereço:</b> ,		

48.873.648/0001-07 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI

R\$ 2.090,00

**Marca:** CANON

**Fabricante:** CANON

**Modelo:** DRC240

**Descrição:** SCANNER, Scanner, tipo mesa, Cromatismo: Policromático, Resolução: mínima 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Velocidade Digitalização: mínimo 30 ppm, Profundidade Bit 24, Tipo Digitalização: Cores, Tipo Drives: Twain e ISIS, Interface: USB 2.0, Tipo Alimentador Papel: Automático de Documentos (ADF), Para 50 folhas, Características Adicionais: Tecnologia CCD Duplo ou CIS, Área Máxima Digitalização: 216x356 mm, Software: OCR (Deverá permitir tecnologia de PDF pesquisável), Compatibilidade: Windows 8/10 e Linux, Tipo Escaneamento: Frete e Verso uma única passagem.

**Endereço:**

R PEGASOS NORTE, 1327

**Telefone:**

(67) 9918-2153

**Email:**

atendimento@fastcomprasbr.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
25.406.063/0001-73 *VENCEDOR*	CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 2.098,00			
<b>Marca:</b> Avision <b>Fabricante:</b> Avision <b>Modelo:</b> AV332U <b>Descrição:</b> SCANNER, Scanner, tipo mesa, Cromatismo: Policromático, Resolução: mínima 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Velocidade Digitalização: mínimo 30 ppm, Profundidade Bit 24, Tipo Digitalização: Cores, Tipo Drives: Twain e ISIS, Interface: USB 2.0, Tipo Alimentador Papel: Automático de Documentos (ADF), Para 50 folhas, Características Adicionais: Tecnologia CCD Duplo ou CIS, Área Máxima Digitalização: 216x356 mm, Software: OCR (Deverá permitir tecnologia de PDF pesquisável), Compatibilidade: Windows 8/10 e Linux, Tipo Escaneamento: Frete e Verso uma única passagem.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS RODRIGUES, 341	<b>Nome de Contato:</b> ADRIANO	<b>Telefone:</b> (11) 3836-0214	<b>Email:</b> licitacao@createch.com.br

Item 20: SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 505,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 505,18

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 505,18

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	<b>Data:</b> 10/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DEMAIS ANEXOS DESTES EDITAIS E DO TERMO DE REFERENCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 21839_0252023 <b>Lote/Item:</b> 38/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
<b>Descrição:</b> SWITCH 16 PORTAS RJ45 GIGABIT 10/100/1000; NÃO GERENCIÁVEL; 110V OU BIVOLT - SWITCH 16 PORTAS RJ45 GIGABIT 10/100/1000; NÃO GERENCIÁVEL; 110V OU BIVOLT	<b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 469,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> R CAMPOLINO ALVES, 300	<b>Nome de Contato:</b> ANDRE	<b>Telefone:</b> (48) 8855-3595	<b>Email:</b> financeiro@ar6licitacoes.com.br
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 518,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R MARQUES DE POMBAL, 40	<b>Telefone:</b> (16) 9794-1245/ (16) 3443-0445	<b>Email:</b> barros.samuel@terra.com.br	
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 528,55			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> AV CANAA, 3000	<b>Telefone:</b> (69) 3535-3811	<b>Email:</b> dlblicitacoes@gmail.com	



## Item 21: SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 240,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 240,31

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 240,31

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	<b>Data:</b> 18/12/2023 13:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, atendendo pedido de secretarias diversas pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Switch 8 portas Gigabit Ethernet: - Especificações técnicas Mínimas: Padrões IEEE 802.3 - Switch 8 portas Gigabit Ethernet: - Especificações técnicas Mínimas: Padrões IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ab, 802.1p; Protocolo CDMA/CD; Tamanho da tabela de endereços MAC 4 K; Portas 8 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática; Taxa de encaminhamento de pacotes 11,9 Mpps; Buffer de memória 192 Kb; Backplane (capacidade do switch) 16 Gbps; Cabeamento suportado 1000BASE-Tx: UTP categoria do cabo 5, 5e (máximo 100 m); Alimentação Entrada: 100 a 240 Vac 50/60 Hz QoS 4 priority queues Priority rules: SP Saída: 9 Vdc, 600 mA; Garantia Mínima: 2 anos ( Similar ou superior Switch SG 800 Q+ INTELBRAS)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 78135
	<b>Lote/Item:</b> 19/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 111
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.240.500/0001-12 *VENCEDOR*	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 240,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Juiz de Fora <b>Endereço:</b> R JOSE DAVID NASSER, 25 <b>Telefone:</b> (32) 9923-2521 <b>Email:</b> hmformatica.licitacao@gmail.com		
35.231.746/0001-90	GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	R\$ 240,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 240,92
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Item 22: SWITCH GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2.312,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.312,40

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.312,40



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 28/12/2023 13:30

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de Ativos de rede (Acumulador de Tensão (Nobreak), Switch, Pach Panel e Rack) para restabelecimento da conectividade e aumento de capacidade de banda para uso da internet da Secretaria de Educação, conforme especificações constantes do Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), - Secretaria de Educação do Município de Valença-RJ..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:985921

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.269,19			
<b>Marca:</b> TP LINK TL S 3428 <b>Fabricante:</b> TP LINK TL S 3428 <b>Modelo:</b> TP LINK TL S 3428 <b>Descrição:</b> Descrição: Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic , Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps , Alimentação: 100 A 240 V, Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen , Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch Gerenciável					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.330,00			
<b>Marca:</b> TPLINK <b>Fabricante:</b> TPLINK <b>Modelo:</b> SG3428 <b>Descrição:</b> SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 BASE T, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, Equipamento tipo comutador ethernet com capacidade de operação em camada 2 do modelo OSI; deve possuir, no mínimo, a seguinte configuração de portas: 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000 RJ45; capacidade de comutação: 56GB/s; 04 Slots SFP ou SFPou SFP+. O total de portas ativas simultaneamente não deverá ser inferior a 28; permitir a instalação em rack de 19" (dezenove polegadas), incluindo todos os acessórios necessários; Deve possuir configuração de CPU e memória (RAM e flash) suficientes para implantação de todas as funcionalidades disponíveis; Deve possuir fonte de alimentação interna Bi-Volt com comutação automática a ser fornecido cabos necessários para sua ligação.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SRTVS SETOR DE RADIO E TELEVISAO SUL QUADRA, 701		(61) 3223-2835	jvstecnologia@hotmail.com
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.338,00			
<b>Marca:</b> TENDA <b>Fabricante:</b> TENDA <b>Modelo:</b> TEG5328F <b>Descrição:</b> SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 BASE T, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, Equipamento tipo comutador ethernet com capacidade de operação em camada 2 do modelo OSI; deve possuir, no mínimo, a seguinte configuração de portas: 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000 RJ45; capacidade de comutação: 56GB/s; 04 Slots SFP ou SFPou SFP+. O total de portas ativas simultaneamente não deverá ser inferior a 28; permitir a instalação em rack de 19 (dezenove polegadas), incluindo todos os acessórios necessários; Deve possuir configuração de CPU e memória (RAM e flash) suficientes para implantação de todas as funcionalidades disponíveis; Deve possuir fonte de alimentação interna Bi-Volt com comutação automática a ser fornecido cabos necessários para sua ligação.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	josianec@hotmail.com

### Item 23: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

Preço Estimado: R\$ 349,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 349,33

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,33



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

**Objeto:** Aquisição de material de TIC para o IFRS..

**Descrição:** Patch panel - Aplicação: Rede De Informática, Categoria: 5e, Portas: 24 UN, Tipo Idc: Específico P/ Condutores 22 A 26 Awg, Tipo Portas: Rj-45, Características Adicionais: Compatibilidade Com Conector Rj11, Norma Padrão: Eia/Tia-854, Ansi-Eia/Tia-862,

**CatMat:** 465457 - PATCH PANEL

**Data:** 09/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:158141

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	RS 348,00			
<b>Marca:</b> CABLIX <b>Fabricante:</b> CABLIX <b>Modelo:</b> SOHOLAN CAT 5E 24P <b>Descrição:</b> PATCH PANEL Patch Painei 24P CAT 5E, Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, em salas de telecomunicações (cross-connect) na função de distribuição de serviços em sistemas horizontais e em sistemas que requeiram margem de segurança sobre especificações normalizadas para a Categoria 5e, provendo suporte às aplicações como Giga Bit Ethernet (1000 Mbps). As condições e locais de aplicação são especificados pela norma ANSI/TIA/EIA-569 Pathway and Spaces. Características Técnicas Categoria 5e U/UTP; 24 posições; Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; Largura de 19 e altura de 1U ou 44,45 mm, que permite montagem em racks; Fornecido com parafusos e arruelas para fixação; Possui local para identificação das portas; Fornecido na cor preta; Pintura especial anticorrosão; Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC; Compatível com plugs RJ45 e RJ11; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	jossianec@hotmail.com
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	RS 350,00			
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> CABLIX <b>Fabricante:</b> CABLIX <b>Modelo:</b> 24 Portas Cat5e 1U <b>Descrição:</b> Patch Panel RJ-45 Cat5e 24 Portas 1U - CABLIX Declaramos ser empresa EPP					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Bernardo do Campo	R JUQUIA, 39	Eduardo	(11) 5017-4253	eduardo@compuset.com.br
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	RS 350,00			
<b>Marca:</b> SECCON <b>Fabricante:</b> SECCON <b>Modelo:</b> WT-2029A-110 <b>Descrição:</b> PATCH PANEL Patch Painei 24P CAT 5E, Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, em salas de telecomunicações (cross-connect) na função de distribuição de serviços em sistemas horizontais e em sistemas que requeiram margem de segurança sobre especificações normalizadas para a Categoria 5e, provendo suporte às aplicações como Giga Bit Ethernet (1000 Mbps). As condições e locais de aplicação são especificados pela norma ANSI/TIA/EIA-569 Pathway and Spaces. Características Técnicas Categoria 5e U/UTP; 24 posições; Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; Largura de 19 e altura de 1U ou 44,45 mm, que permite montagem em racks; Fornecido com parafusos e arruelas para fixação; Possui local para identificação das portas; Fornecido na cor preta; Pintura especial anticorrosão; Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC; Compatível com plugs RJ45 e RJ11; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santa Rosa	AV OSMAR TROMMENSCHLAGER, 340	LUIZ CESAR	(55) 9942-5648	mastercomercial11@outlook.com

#### Item 24: PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3

Preço Estimado: R\$ 662,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 662,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 662,00



**Órgão:** COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO  
SEDE SUREG BAHIA

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de audiovisual (microfones, caixa de som, mesa de som, tripé/suporte e câmera) conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência disponível no endereço eletrônico:  
<https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/contratacoes-diretas/itemlist/category/698-contratacoes-diretas-ba>.

**Descrição:** PLACA CAPTURA VÍDEO - PLACA CAPTURA VÍDEO, PADRÃO EXTERNA, FORMATO VÍDEO 4K, TAXA QUADROS 60 QUADROSSEGUNDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA DE VÍDEO: HDMI, USB 3.0 CONECTADO AOPC, RESOLUÇÃO DE ENTRADA 3840X2160 60FPS, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 3840 X 2160PIXELS

**CatMat:** 606303 - PLACA CAPTURA VÍDEO

**Data:** 01/01/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 904/2023 / UASG: 135101

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 662,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> OME		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> PLACA CAPTURA VÍDEO, PADRÃO EXTERNA, FORMATO VÍDEO 4K, TAXA QUADROS 60 QUADROSSEGUNDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA DE VÍDEO: HDMI, USB 3.0 CONECTADO AOPC, RESOLUÇÃO DE ENTRADA 3840X2160 60FPS, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 3840 X 2160PIXELS		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PI	Teresina	R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(89) 8141-2498	luizcampelo.ac@icloud.com	

#### Item 25: PENDRIVE - SD 64 GB

Preço Estimado: R\$ 77,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PENDRIVE - SD 64 GB	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

**Data:** 19/01/2024 09:00

**Objeto:** Registro de preço para a futura e eventual aquisição de acessórios e equipamentos de informática, para atender as necessidades das secretarias, vinculadas a Prefeitura Municipal de Neópolis, por um período de 12 (doze) Meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80602

**Lote/Item:** 6/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.816.470/0001-66	VIVIANE SANTANA SANTOS 81658818504	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SE	Aracaju	AV PEDRO PAES AZEVEDO, 130
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(79) 8154-7171	nivitec.aju@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		R\$ 78,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R SILVIO BARBOSA, 90	<b>Telefone:</b> (31) 3565-1697	<b>Email:</b> dmtlicitacoes@gmail.com	
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA		R\$ 78,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Lagarto	<b>Endereço:</b> R LAUDELINO FREIRE, 139	<b>Telefone:</b> (79) 3631-1687/ (36) 3631-1687		

### Item 26: ROTEADOR.

Preço Estimado: R\$ 412,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 412,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ROTEADOR.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 412,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	<b>Data:</b> 01/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ROTEADOR WIRELESS AX1800MBPS - Interface: 1 porta WAN RJ45 10/100/1000 Mbps - ROTEADOR WIRELESS AX1800MBPS - Interface: 1 porta WAN RJ45 10/100/1000 Mbps, 4 portas LAN RJ45 10/100/1000 Mbps; - Botão: Botão Liga/Desliga, Botão Reset, Botão Wi-Fi/WPS; - Fonte de Alimentação Externa: 12V/1.5A; - Padrões Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/a 5GHz, IEEE 802.11ax/n/g/b 2.4 GHz; - Frequência: 2.4GHz e 5GHz; - Taxa de Sinal: 120Mbps em 5GHz, 574Mbps em 2.4GHz; - Funções Wireless: Ativar/Desligar Rádio sem fio, WMM, Estatísticas sem fio; - Segurança Wireless: Criptografias WPA/WPA2/WPA3; - Potência de transmissão: CE: < 20dBm (2.4GHz), < 23dBm (5.15GHz~5.25GHz) / FCC: < 30dBm (2.4GHz & 5.15GHz~5.825GHz); - Agendamento Wireless: Suporte para agendamento wireless de 2.4GHz e 5GHz; - Tecnologia Mesh: Compatível com EasyMesh e suporta 802.11k/v/r; Suporte do S.O.: Windows 10, Windows 8.1, Windows 8, Windows 7; Referencia de modelo: TP-Link Ax1800 Ex220 podendo ser similar ou superior garantia de 1 ano (12 meses)	<b>Identificação:</b> 74697
	<b>Lote/Item:</b> 98/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 351,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 430,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV PORTO ALEGRE, 336	<b>Telefone:</b> (66) 3498-7928	<b>Email:</b> pasera@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 455,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Sinop	<b>Endereço:</b> R DAS CASTANHEIRAS, 1001
	<b>Telefone:</b> (66) 9646-6950	<b>Email:</b> metatecnologia.snp@gmail.com

Item 27: SSD 240 GB

Preço Estimado: R\$ 280,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 280,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SSD 240 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 280,11

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 17/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente, tais como: material de escritório, utensílios de cozinha e equipamento de informática, para suprir a necessidade da secretaria municipal de educação e cultura de São Luiz/RR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Unidade disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 240 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 2.400 MB/	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:312023 / UASG:980315
	<b>Lote/Item:</b> 3/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.514.609/0001-82	52.514.609 SARA DE SOUZA PORTO	R\$ 260,00
<b>Marca:</b> KINGSTON <b>Fabricante:</b> KINGSTON <b>Modelo:</b> KINGSTON <b>Descrição:</b> Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 240 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 2.400 MB/		
<b>Endereço:</b>		
,		
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> ADATA <b>Fabricante:</b> ADATA <b>Modelo:</b> DISCO RIGIDO <b>Descrição:</b> HD SSD 240GB		
<b>Endereço:</b>		
,		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 290,33
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> IOWAY <b>Fabricante:</b> IOWAY <b>Modelo:</b> IOWAY <b>Descrição:</b> HD SSD 240GB		
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> R BENTO BRASIL, 297
	<b>Telefone:</b> (95) 3624-4659	<b>Email:</b> ibrandaome@bol.com.br



## Item 28: MEMORIA RAM DDR3 4GB

Preço Estimado: R\$ 176,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 176,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MEMORIA RAM DDR3 4GB	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,33

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUAIRA	<b>Data:</b> 18/04/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação de empresa do ramo para o fornecimento de equipamentos e materiais de informática, e outros materiais de consumo (a saber: cabo de rede, notebook, no-break, mouse, teclado, switch, adaptador, impressora e outros), os quais serão empregados em toda a estrutura municipal.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 PC3L LOW VOLTAGEM 1600MHzL Para PC/DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: Memória de 4 GB DD3 PC3 L, LOW VOLTAGE, Velocidade da Frequência: 1600PC-12800, Tipo: DDR3L SDRAM, Fator de Forma: DIMM 240-pin, Latência CAS: CL11, Tenção de Alimentação: 1.5 - MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 PC3L LOW VOLTAGEM 1600MHzL Para PC/DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: Memória de 4 GB DD3 PC3 L, LOW VOLTAGE, Velocidade da Frequência: 1600PC-12800, Tipo: DDR3L SDRAM, Fator de Forma: DIMM 240-pin, Latência CAS: CL11, Tenção de Alimentação: 1.5v-Buffered, Garantia contra defeitos de fabricação.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 051-2023-GUAÍRA-PR
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.012.406/0002-30	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 175,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 177,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
07.692.301/0002-53	ATHENAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 177,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Item 29: FONTE ATX 500W

Preço Estimado: R\$ 295,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 295,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FONTE ATX 500W	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,33



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serro - MG  
**Objeto:** Fornecimento de materiais de papelaria e suprimentos de informática  
**Descrição:** Fontes Gamer 500w 80plus Atx - Fontes Gamer 500w 80plus Atx

**Data:** 29/11/2023 08:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23036\_04220232  
**Lote/Item:** 148/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
09.042.463/0001-90	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 270,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	São João Evangelista	R BENEDITO VALADARES, 78	Rafael - Jamile	(33) 3412-2826	telemicroinformaticasje@gmail.com
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 290,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	(44) 9705-5714	fortunatostore@outlook.com.br	
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 326,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Florianópolis	R CAMPOLINO ALVES, 300	ANDRE	(48) 8855-3595	financeiro@ar6licitacoes.com.br

### Item 30: PLACA MÃE SOCKET 1155

Preço Estimado: R\$ 696,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 696,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1155	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 696,67**



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, MOBILIÁRIO EM GERAL E PRODUTOS HOSPITALARES, FISIOTERÁPICOS, CADEIRA DE RODAS E DE BANHO, MULETAS E ANDADORES EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS.

**Descrição:** BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA ANTROPOMÉTRICA; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; CAPACIDADES 15 KG, DIVISÕES DE 5 G; FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 54 CM; GABINETE EM PLA - BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA ANTROPOMÉTRICA; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; CAPACIDADES 15 KG, DIVISÕES DE 5 G; FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 54 CM; GABINETE EM PLASTICO ABS; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO C/ COBERTURA PLASTICA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA.

**Data:** 04/12/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 2016

**Lote/Item:** 1/39

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_paraíso\_das\_aguas

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.648.801/0001-19 *VENCEDOR*	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA	R\$ 650,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 670,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 770,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

### Item 31: PLACA MÃE SOCKET 1150

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 470,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA MÃE SOCKET 1150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 470,00



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: Fonte de alimentação para PC - Fonte de alimentação para PC, Potência de saída 500W, Tipo da fonte de alimentação para PC: ATX, Tipo de refrigeração: Por ar, Com proteção de baixa tensão: Sim, Quantidade de conectores SATA: 7, Quantidade de conectores floppy: 1 Quantidade de conectores PCI-E: 2, Certificação de eficiência: 80 Plus Bronze, Correção do fator de potência: Ativo, Diâmetro do ventilador: 120 mm, Frequência: 53 Hz, Comprimento do conector principal: 550 mm, Com proteção contra sobrecarga: Sim, Com proteção contra sobretensão: Sim, Com proteção contra curto-circuito: Sim, Com operação silenciosa: Sim, Quantidade de conectores MOLEX: 4, Quantidade de pinos da placa-mãe: 24.

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80447

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.939/0001-05 *VENCEDOR*	ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA	R\$ 470,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Propriá	Endereço: AV PEDRO ABREU DE LIMA, 286
		Telefone: (79) 3322-2066
		Email: angelamsvlima@hotmail.com

#### Item 32: SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1

Preço Estimado: R\$ 38.092,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38.092,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SERVIDOR POWEREDGE T350 QUANTITY: 1	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38.092,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de material de TI para Cia G Ciber/1º BGE..

Descrição: Servidor - Servidor Núcleos Por Processador: 8 , Garantia On Site: 24 MESES, Interface Rede Lan: 2 , Interface Rede San: Sem San , Armazenamento Sata: Sem Discos Sata , Armazenamento Sas: Com Discos Sas , Armazenamento Ssd: Sem Discos Ssd , Processadores Físicos: 2 , Tipo: Rack , Fonte Alimentação: Redundante (Swap/Hot Plug) , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 64 G

CatMat: 476984 - SERVIDOR

Data: 04/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160528

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 34.277,91
Marca: HPE		
Fabricante: HPE		
Modelo: DL360 G10+ E ACESSÓRIOS.		
Descrição: ITEM 05: [CATMAT 476984] SERVIDOR NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 8 GARANTIA ON SITE: 24 MESES INTERFACE REDE LAN: 4 INTERFACE REDE SAN: SEM SAN ARMAZENAMENTO SATA: SEM DISCOS SATA ARMAZENAMENTO SAS: MÍNIMO 2 DISCOS SAS DE 2TB CADA ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCOS SSD PROCESSADORES FÍSICOS: 2 TIPO: RACK FONTE ALIMENTAÇÃO: REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG) SISTEMA OPERACIONAL: NENHUM MEMÓRIA RAM: 64 GB RDIMM 3200MHZ DIMENSÃO: ATÉ 2U. MARCA/MODELO: HPE DL360 G10+ E ACESSÓRIOS. GARANTIA: 24(vinte e quatro) meses. On site.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAA, QUADRA 01,, 995
		Telefone: (61) 3964-0626



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 40.000,00			
<b>Marca:</b> Dell <b>Fabricante:</b> Dell <b>Modelo:</b> Dell <b>Descrição:</b> Servidor Núcleos Por Processador: 8 Garantia On Site: 24 MESES Interface Rede Lan: 4 Interface Rede San: Sem San Armazenamento Sata: Sem Discos Sata Armazenamento Sas: Mínimo 2 Discos Sas de 2TB cada Armazenamento Ssd: Sem Discos Ssd Processadores Físicos: 2 Tipo: Rack Fonte Alimentação: Redundante (Swap/Hot Plug) Sistema Operacional: Nenhum Memória Ram: 64 GB RDIMM 3200MHz Dimensão: até 2U Com PPB					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R PROFESSOR LINCOLN CONTINENTINO, 10	MARCELO	(31) 8871-0622	treer@treer.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40.000,00			
<b>Marca:</b> DELL <b>Fabricante:</b> DELL <b>Modelo:</b> DELL <b>Descrição:</b> COMPUTADOR □ 2 x Processador Intel® Xeon® Silver 4309Y cache de 12 M, 2,80 GHz □ Memória 64 GB 3200MHz RDIMM Dual Rank BCC □ 2 x HD 2 TB SAS 7200 RPM □ 4 x HD 12 TB 7200 RPM 12 Gbps Config Raid 5 □ Interface de rede Quatro Portas 1 Gbps □ Fonte Dual, Hot-plug, Power Supply Fully Redundant (1+1), 800W, Mixed Mode, NAF Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: PowerEdge R550 Marca: DELL					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R BERTOLINA MAGALHAES ALCOBA, 90	Fred	(11) 5834-3069	governo@frptech.com.br

### Item 33: H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 740,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 740,00

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	H61M/US3S3 REV. G/A 2.0 SOCKET 1155 DDR3	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 740,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	<b>Data:</b> 19/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Placa Mãe Lga 1155 Rede 10/100/1000 - Placa Mãe Lga 1155 Rede 10/100/1000, DDR3	<b>Identificação:</b> 80447
	<b>Lote/Item:</b> 19/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitagnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
33.241.939/0001-05	ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA	R\$ 740,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SE	Propriá	AV PEDRO ABREU DE LIMA, 286	(79) 3322-2066	angelamsvlima@hotmail.com



## Item 34: H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3

Preço Estimado: R\$ 689,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 689,33

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	H81M-CS/BR REV. 1.0 SOCKET 1150 DDR3	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 689,33

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	<b>Data:</b> 07/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de peças de informática, periféricos e materiais de consumo para uso geral na manutenção de computadores da rede municipal de ensino e demais setores da administração pública municipal de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Vídeo E Rede G	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460431 - PLACA MÃE	<b>Identificação:</b> NºPregão:412023 / UASG:988349
	<b>Lote/Item:</b> 8/77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 15:06
	<b>Homologação:</b> 22/06/2023 15:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 560,00
<b>Marca:</b> PCWare IPMH310G <b>Fabricante:</b> PCWare IPMH310G <b>Modelo:</b> PCWare IPMH310G <b>Descrição:</b> Placa mae LGA 1151 para processadores de 8ª e 9ª Geração. ReferênciaH310.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> AV GETULIO VARGAS, 15
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 754,00
<b>Marca:</b> ASUS <b>Fabricante:</b> ASUS <b>Modelo:</b> H81M-CS/BR <b>Descrição:</b> Placa mãe - Placa Mãe Referência: Asus H81m-Cs/Br , Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Vídeo E Rede G		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Balneário Camboriú	<b>Endereço:</b> R 2070, 619
	<b>Telefone:</b> (47) 3366-3232	<b>Email:</b> atendimento@mastersoftbc.com.br
26.639.746/0001-33	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 754,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ASROCK <b>Fabricante:</b> ASROCK <b>Modelo:</b> H310 CM-HG4 <b>Descrição:</b> Placa mae LGA 1151 para processadores de 8ª e 9ª Geração. Referência H310.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> RUA PREFEITO FIORAVANTE MINATO, 750
	<b>Telefone:</b> (48) 9990-5582	<b>Email:</b> jocapavei@hotmail.com

## Item 35: GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3

Preço Estimado: R\$ 789,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 789,33

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	GA-H81M-H REV. 1.1 SOCKET 1150 DDR3	



<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 13/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E DO CONIMS, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:292023 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> <b>Detector fetal</b> - Detector Fetal Tipo: De Mesa , Ajuste*: Ajuste Mecânico, Visor Digital, Botão De Controle , Material: Gabinete Metálico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Adicionais: Fone Ouvido	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 734,00
<p><b>Marca:</b> JUMPER  <b>Fabricante:</b> ShenZhen Jumper Med. Equip. Co., Ltd.-CHINA  <b>Modelo:</b> JPD-100E  <b>Descrição:</b> Detector Fetal digital de mesa: equipamento para uso obstétrico, não invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltipla, morte fetal, localização da placenta, determinação da vida fetal a partir da 10ª semana de gestação aproximadamente e avaliação do batimento cardio-fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-parto. Montado em caixa de material de alta resistência para suportar pequenos e médios impactos. Método por ultrassom. Display digital em LCD para indicação numérica da frequência cardíaca fetal em batimentos por minuto (bpm) e da onda do batimento cardíaco fetal. Alto falante embutido. Possuir botão liga/desliga e função de desligamento automático temporizado. Possuir controles de volume e tonalidade para filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima para detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e resolução de 1 bpm. Transdutor com frequência de operação entre 2,0 e 2,5 MHz (± 10 %). Com suporte para alojar o transdutor acústico. Saída para transdutor e fone de ouvido. Possuir bateria interna recarregável, com autonomia mínima de 120 minutos. Acompanhar transdutor (categoria IPX1) com cabo de no mínimo 01 (um) metro, com frequência compatível ao equipamento; Acompanhar fone de ouvido para ausculta individual; Acompanhar tubo com gel; Acompanhar carregador de bateria; Fornecimento de todos os cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao funcionamento solicitado. Bivolt automático. Garantia mínima de 1 ano.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R GRACA ARANHA, 875
	<b>Telefone:</b> (41) 3699-4237	<b>Email:</b> asclepioshospitales@uol.com.br
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 734,00
<p><b>Marca:</b> MD  <b>Fabricante:</b> MD  <b>Modelo:</b> FD 200B  <b>Descrição:</b> Detector Fetal digital de mesa: equipamento para uso obstétrico, não invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltipla, morte fetal, localização da placenta, determinação da vida fetal a partir da 10ª semana de gestação aproximadamente e avaliação do batimento cardio-fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-parto. Montado em caixa de material de alta resistência para suportar pequenos e médios impactos. Método por ultrassom. Display digital em LCD para indicação numérica da frequência cardíaca fetal em batimentos por minuto (bpm) e da onda do batimento cardíaco fetal. Alto falante embutido. Possuir botão liga/desliga e função de desligamento automático temporizado. Possuir controles de volume e tonalidade para filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima para detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e resolução de 1 bpm. Transdutor com frequência de operação entre 2,0 e 2,5 MHz (± 10 %). Com suporte para alojar o transdutor acústico. Saída para transdutor e fone de ouvido. Possuir bateria interna recarregável, com autonomia mínima de 120 minutos. Acompanhar transdutor (categoria IPX1) com cabo de no mínimo 01 (um) metro, com frequência compatível ao equipamento; Acompanhar fone de ouvido para ausculta individual; Acompanhar tubo com gel; Acompanhar carregador de bateria; Fornecimento de todos os cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao funcionamento solicitado. Bivolt automático. Garantia mínima de 1 ano.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R MARIA DONIAK, 133
	<b>Nome de Contato:</b> AMANDA	<b>Telefone:</b> (43) 3339-1320
		<b>Email:</b> londrihospcobranca@gmail.com
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 900,00
<p>*VENCEDOR*</p>		
<p><b>Marca:</b> MD  <b>Fabricante:</b> MD  <b>Modelo:</b> FD 300 D  <b>Descrição:</b> Detector Fetal digital de mesa: equipamento para uso obstétrico, não invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltipla, morte fetal, localização da placenta, determinação da vida fetal a partir da 10ª semana de gestação aproximadamente e avaliação do batimento cardio-fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-parto. Montado em caixa de material de alta resistência para suportar pequenos e médios impactos. Método por ultrassom. Display digital em LCD para indicação numérica da frequência cardíaca fetal em batimentos por minuto (bpm) e da onda do batimento cardíaco fetal. Alto falante embutido. Possuir botão liga/desliga e função de desligamento automático temporizado. Possuir controles de volume e tonalidade para filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima para detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e resolução de 1 bpm. Transdutor com frequência de operação entre 2,0 e 2,5 MHz (± 10 %). Com suporte para alojar o transdutor acústico. Saída para transdutor e fone de ouvido. Possuir bateria interna recarregável, com autonomia mínima de 120 minutos. Acompanhar transdutor (categoria IPX1) com cabo de no mínimo 01 (um) metro, com frequência compatível ao equipamento; Acompanhar fone de ouvido para ausculta individual; Acompanhar tubo com gel; Acompanhar carregador de bateria; Fornecimento de todos os cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao funcionamento solicitado. Bivolt automático. Garantia mínima de 1 ano. MAIORES ESPECIFICAÇÕES, CONFORME EDITAL.</p>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R RICARDE MARQUES, 115
	<b>Nome de Contato:</b> JUCELITO	<b>Telefone:</b> (51) 3237-1255
		<b>Email:</b> licita@servimagensul.com.br



## Item 36: GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 736,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 736,67

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	GA-H61M-DS2H REV. 2.1 SOCKET 1155 DDR3	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 736,67

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 28/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente para laboratório do CCBS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Detector Fetal</b> - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 454905 - DETECTOR FETAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392023 / UASG:158195
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.648.801/0001-19 *VENCEDOR*	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> MD <b>Fabricante:</b> MD <b>Modelo:</b> FD 200 B <b>Descrição:</b> Detector fetal, tipo: portátil, ajuste: ajuste digital e tela gráfica, material: gabinete plástico, tipo de análise: ausculta bcf, fluxo sanguíneo placenta e cordão, faixa medição: bcf até cerca 200 bpm, frequência: até cerca 2,2 mhz, fonte alimentação: à bateria, componentes: c, alto falante, transdutor, outros componentes: entrada auxiliar MAIORES ESPECIFICAÇÕES, CONFORME EDITAL.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R RICALDE MARQUES, 115
		<b>Nome de Contato:</b> JUCELITO
		<b>Telefone:</b> (51) 3237-1255
		<b>Email:</b> licita@servimagensul.com.br
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> MEDPEJ <b>Fabricante:</b> MEDPEJ <b>Modelo:</b> MEDPEJ <b>Descrição:</b> DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIALGABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R AMERICO CARNEIRO, 137
		<b>Telefone:</b> (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331
		<b>Email:</b> medic.orcamento@gmail.com
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 910,00
<b>Marca:</b> JUMPER <b>Fabricante:</b> ShenZhen Jumper Medical <b>Modelo:</b> JPD-100B / ANVISA: 80901110024 <b>Descrição:</b> Detector fetal, tipo: portátil, ajuste: ajuste digital e tela gráfica, material: gabinete plástico, tipo de análise: ausculta bcf, fluxo sanguíneo placenta e cordão, faixa medição: bcf até cerca 200 bpm, frequência: até cerca 2,2 mhz, fonte alimentação: à bateria, componentes: c, alto falante, transdutor, outros componentes: entrada auxiliar. MODELO: JPD-100B / ANVISA: 80901110024		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R GRACA ARANHA, 875
		<b>Nome de Contato:</b> Brasil Devices
		<b>Telefone:</b> (41) 8417-3877
		<b>Email:</b> comunicacao@brasildevices.com.br

## Item 37: P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3

Preço Estimado: R\$ 942,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 942,47

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	P8H61-MLX3R20 SOCKET 1155 DDR3	



**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

**Descrição:** **PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1 Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 - PLACA MAE - Placa Mãe - (Motherboard). 1**  
 Características:- Marca: ASUS- Modelo: B85M-E Especificações:Processadores:- Soquete Intel® Socket 1150 para 4ª geração processadores Core? i7/Core? i5/Core? i3/Pentium®/Celeron- Suporta processadores Intel® de 22 nm- Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0 Chipset:- Soquete Intel® B85. Memória:- Memória 4 x DIMM, máximo de 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz- Arquitetura de memória: Dois canais. Gráfico:- Processador Gráfico Integrado - Saída Multi-VGA: portas HDMI/DVI-D/RGB/DisplayPort- Supports HDMI with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 2560 x 1600 @ 60 Hz- Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz- Supports DVI-D with max. resolution 1920 x 1200 @ 60 Hz- Supports DisplayPort with max. resolution 4096 x 2160 @ 24 Hz / 3840 x 1600 @ 60 Hz- Máximo de memória compartilhada 1024 M. Suporte Multi-GPU:- Suporta tecnologia AMD Quad-GPU CrossFireX? 2.6 Slots de Expansão:- 1x PCIe 3.0/2.0 x16- 1x PCIe 2.0 x16 (x4 mode) - 1x PCIe 2.0 x1 - 1x PCI. Armazenamento (Intel® B85 chipset) :- 2x Porta(s) SATA 3Gb/s, dark brown- 4x Porta(s) SATA 6Gb/s, yellow. Rede:- Realtek® 8111G, 1 x Gigabit LAN. Áudio:- Realtek® ALC887-VD com 8 canais - CODEC de alta definição- Suporta: Detecção de conexão, Multi-streaming, Pannel frontal com possibilidade de redefinir a conexão, Anti-pop FunctionPortas USB: Intel® B85 chipset:- 4x porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro, , conectores internos para mais 2 porta(s)). Intel® B85 chipset:- 8x porta(s) USB 3.0 (4 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 porta(s)). Portas no painel traseiro I/O:- 1x PS/2 teclado (roxo)- 1x PS/2 mouse (verde)- 1x saída(s) DVI-D- 1x saída(s) D-Sub- 1x DisplayPort - 1x HDMI- 1x porta(s) LAN (RJ45) - 4x porta(s) USB 2.0 - 2x USB 3.0 - 1x entrada(s) de áudio. Pannel interno I/O:- 1x USB 3.0 connector(s) support(s) additional 2 USB 3.0 port(s) - 2x entrada(s) USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0 adicional(s)- 1x porta(s) para conector COM- 1x TPM header- 2x conector(es) SATA 3Gb/s- 1x LPT1 header- 4x SATA 6Gb/s connector(s)- 1x conector(es) de ventoinha do processador - 2x conector(es) de ventoinha do chassi - 1x conector(es) de força EATX de 24 pinos- 1x conector(es) de força ATX 12V de 4 pinos- 1x conector(es) de áudio para o painel frontal (AAFP)- 1x painel(s) do sistema - 1x conector interno para caixas de som- 1x Chassis Intrusion connector(s)- 1x Clear CMOS jumper(s). BIOS:- 128 Mb Flash ROM, AMI BIOS, PnP, DMI2.0, WfM2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 2.0a, Multi-language BIOS, ASUS EZ Flash 2, ASUS CrashFree BIOS 3. Suporte de Disco:- Drivers- ASUS Utilities- EZ Update - Anti-virus software (OEM version). Formato:- Micro ATX- 24.4 cm por 21.3 cm (9.6 polegadas por 8.4 polegadas). ASUS EPU :- EPU2.17 Recursos exclusivos ASUS:- Anti-Surge (contra picos de energia)- AI Suite 3- Ai Charger- ASUS BIOS UEFI - Modo EZ com interface gráfica amigável- Network iControl- USB 3.0 Boost. Solução térmica silenciosa ASUS:- ASUS Fan Xpert 2 ASUS EZ DIY :- ASUS CrashFree BIOS 3- ASUS EZ Flash 2 - ASUS MyLogo 2. ASUS Q-Design:- ASUS Q-Slot- ASUS Q-DIMM. Capacitores de polímeros com 100% de qualidade. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 930 gramas (bruto com embalagem). GRUPO 3 - Item 13 (Processador )

**Data:** 01/11/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74697

**Lote/Item:** 89/89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA	R\$ 930,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV PORTO ALEGRE, 336	<b>Telefone:</b> (66) 3498-7928	<b>Email:</b> pasera@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.177/0001-00 *VENCEDOR*	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV AUGUSTO DE LIMA, 655
		<b>Telefone:</b> (31) 3213-0924
		<b>Email:</b> orienta@orientacontabilidade.com.br
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 948,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

### Item 38: IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II

Preço Estimado: R\$ 2.627,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.627,30

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	IMPRESSORA JATO DE TINTA, TIPO II	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.627,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

**Descrição:** Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank , Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta

**CatMat:** 449629 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 29/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160151

**Lote/Item:** /189

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.445.378/0001-30	JVP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.627,00
<b>Marca:</b> epson <b>Fabricante:</b> epson <b>Modelo:</b> ecotank <b>Descrição:</b> IMPRESSORA A TINTA ECOTANK COLORIDA, Especificacoes: Resolucao maxima de impressao:5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressao ISO: 10 ppm em preto, 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressao: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; Tamanho minimo de goticula de tinta: 3 picolitros; Configuracao de injetores: 180 injetores de tinta preta (59 injetores por cor); Configuracao de tinta: 1 garrafa com tinta preta rende ate 4500 paginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarelo) rendem ate 7500 paginas; Direcao de impressao: Bidirecional; Velocidade de copia: 33 cpm em preto, 15 cpm em cores (A4/carta); Velocidade de copia ISO:7,7 cpm em preto, 3,8 em cores (A4/carta); Qualidade de copia: Rascunho/Normal/Alta Qualidade; Quantidade de copias:1 a 99; Tamanho maximo da copia: Carta ou A4; Caracteristicas de copia:Reduz e aumenta (25-400%), ajuste automatico; Tipo de scanner:Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Resolucao optica:1200/1200 x 2400 dpi; Resolucao interpolada:1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit de cor:48-bit interna (24-bit externa); Modo de escaneao em color y escala de grises (profundidade de bits): Escala de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saida; Profundidade de bit monocromatico: Branco e preto: 16 bits de entrada, 1 bits de saida; Area maxima de digitalizacao:216 x 297 mm (8.5" x 11.7"); Velocidade de digitalizacao:12 segundos por pagina em preto e 29 segundos por pagina em cores (200 dpi); 4.5 ipm (ADF); Caracteristicas de digitalizacao: PDF, JPEG, PNG, TIFF, Multi-TIFF, BMP (WindowsR), PICT (MacR); Alimentador automatico de documentos: Capacidade: 30 folhas (carta/A4), 10 folhas (legal); Gramatura do papel: 64 - 95 g/m2; Conectividade: Conectividade padrao:USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct / Ethernet; Protocolos de impressao em rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6; Protocolos de gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PNG, DDNS, mDDNS, SNT, SLP, WSD, LLTD; Seguranca WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES); Visor LCD:LCD de 1,44" colorido; Voltagem: AC 100 - 240 V; Frequencia nominal: 50 - 60 Hz; Consumo de energia: 12 W em operacao, 0,7 W em repouso; Sistemas operacionais: Windows Vista™/ WindowsR7 / WindowsR8 / WindowsR8.1 / WindowsR10 (32bits/64bits), Windows ServerR2003 SP2, Windows ServerR20165, Mac OSRX 10.6.8, Mac OSR10.13.x6; Dimensoes:37,5 x 57,8 x 25,3 cm (em uso) / 44,8 x 42,0 x 30,6 cm (com embalagem); Peso:5,0 Kg (sem embalagem) / 6,92 Kg (com embalagem); Garantia: ate 3 meses sem limite de paginas e de 4 a 12 meses, ou ate 30.000 paginas (o que ocorrer primeiro).		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.140.223/0001-90	WALL STREET VIDEO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.627,00
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> EPSON <b>Descrição:</b> MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA WIFI L3250 - C11CJ67303		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R DA QUITANDA, 199
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
WALDEMIRO		(21) 3393-8533
<b>Email:</b>		souza@wallstreetvideo.com.br
27.995.686/0002-35	MARC COMERCIO DE MATERIAIS, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.627,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> EPSON <b>Fabricante:</b> EPSON <b>Modelo:</b> L4260 <b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank , Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Item 39: MONITOR 14 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 518,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 518,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MONITOR 14 POLEGADAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 518,33

<b>Órgão:</b> COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PIRACICABA	<b>Data:</b> 21/11/2023 16:51
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MONITOR DE VIDEO - MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, PADRAO LCD RETROILUMINADO POR LED, DE DIAGONAL DE 23,8 POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUCAO DE FULL HD 1920X1080 PIXELS, TELA PAINEL IPS, 16:9 ANGULO DE VISAO 178°, BRILHO 250CD/M², CONTRASTE TIPICO 1000:1, ANTIREFLEXO, CONTROLE DE AJUSTE ENTRADA DE SINAL VGA (D-SUB) E HDMI, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUES, COM 1 CABO DE FORCA PADRAO BRASILEIRO, 1 CABO HDMI	<b>Identificação:</b> OC: 180362000012023OC00306
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 479,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Concordia - H238F <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Concordia - H238F <b>Descrição:</b> MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, PADRAO LCD RETROILUMINADO POR LED, DE DIAGONAL DE 23,8 POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUCAO DE FULL HD 1920X1080 PIXELS, TELA PAINEL IPS, 16:9 ANGULO DE VISAO 178°, BRILHO 250CD/M², CONTRASTE TIPICO 1000:1, ANTIREFLEXO, CONTROLE DE AJUSTE ENTRADA DE SINAL VGA (D-SUB) E HDMI, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUES, COM 1 CABO DE FORCA PADRAO BRASILEIRO, 1 CABO HDMI		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.207.894/0001-32	AEHJCM BATERIAS E PECAS ELETRICAS LTDA	R\$ 516,00
<b>Marca:</b> Concórdia 23,8" H238F 100hz IPS Led Full Hd Hdmi V <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Concórdia 23,8" H238F 100hz IPS Led Full Hd Hdmi V <b>Descrição:</b> MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, PADRAO LCD RETROILUMINADO POR LED, DE DIAGONAL DE 23,8 POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUCAO DE FULL HD 1920X1080 PIXELS, TELA PAINEL IPS, 16:9 ANGULO DE VISAO 178°, BRILHO 250CD/M², CONTRASTE TIPICO 1000:1, ANTIREFLEXO, CONTROLE DE AJUSTE ENTRADA DE SINAL VGA (D-SUB) E HDMI, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUES, COM 1 CABO DE FORCA PADRAO BRASILEIRO, 1 CABO HDMI		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> AV LEAIS PAULISTAS, 983
<b>Telefone:</b> (16) 9722-2310	<b>Email:</b> hugorpcamagalhaes@hotmail.com	

53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 559,99
<b>Marca:</b> LG 24MP400 - IPS (IN-PLANE SWITCHING) <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LG 24MP400 - IPS (IN-PLANE SWITCHING) <b>Descrição:</b> MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, PADRAO LCD RETROILUMINADO POR LED, DE DIAGONAL DE 23,8 POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUCAO DE FULL HD 1920X1080 PIXELS, TELA PAINEL IPS, 16:9 ANGULO DE VISAO 178°, BRILHO 250CD/M², CONTRASTE TIPICO 1000:1, ANTIREFLEXO, CONTROLE DE AJUSTE ENTRADA DE SINAL VGA (D-SUB) E HDMI, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUES, COM 1 CABO DE FORCA PADRAO BRASILEIRO, 1 CABO HDMI		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CORONEL FRIAS, 240
<b>Telefone:</b> (11) 5071-4040	<b>Email:</b> carlos@sistecnica.com.br	

#### Item 40: MONITOR 17 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 778,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 778,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MONITOR 17 POLEGADAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 778,33

<b>Órgão:</b> SESI/DRMG - SEDE	<b>Data:</b> 05/04/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de informática em atendimento ao SESI SEDE BH. Entrega: Av. Contorno, 4520, Bairro Funcionários, Belo Horizonte - MG	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MONITOR 21,5 POLEGADAS - MONITOR 21,5 POLEGADAS [069728 - 0001] MONITOR 21,5 POLEGADAS MONITOR 21,5 POLEGADAS 1) TAMANHO DA TELA: 21,5 POLEGADAS 2) TECNOLOGIA DO PAINEL LED 3) RESOLUÇÃO MINIMA 1.920 X 1.080 (FULL HD) 4) BRILHO 200 CD/M2 5) CONTRASTE ESTÁTICO 1.100:1 6) CONTRASTE DINÂMICO 2.000.000:1 7) ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL MINIMO: 65° 8) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS 9) TEMPO DE OPERAÇÃO GARANTIDO 24 HORAS 10) ENTRADA: VGA E HDMI 11) COR DA BORDA PRETO 12) PESO MÁXIMO 3 KG 13) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT 100-240V~, 50/60HZ 14) CONSUMO DE ENERGIA: PADRÃO 0,5W 15) PADRÃO (CERTIFICAÇÃO): FCC, CE, EPA6.0, ISO9241-307, WIN 8, CCC, ROHS, INMETRO 16) ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA, CABO VGA, CERTIFICADO DE GARANTIA, BASE E MONITOR 17) GARANTIA: 1 ANOS Categoria: MATERIAL DE INFORMATICA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6254-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> compras.fiemg.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.263.959/0001-09	EBENEZER COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 698,00
<b>Marca:</b> Husky Office <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Monitor Husky 700 22 LED, 75 Hz, Full HD, HDMI e V <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
05.433.483/0001-31	MULTI PC INFORMATICA LTDA						R\$ 747,00
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> E2270SWHEN <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Belo Horizonte	RUA DA BAHIA, 1345	Maria Jose	(31) 3273-1900	multipc@terra.com.br		
07.592.607/0001-57	TEC MASTER INFORMATICA LTDA						R\$ 890,00
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> E2270SWHEN <b>Descrição:</b> Descrição não informada							
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	Santo Amaro da Imperatriz	AV JOAO MARCOLINO COSTA, 161	MARCELO	(48) 3245-7752	vendas2@linvix.com.br		

#### Item 41: CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 713,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 713,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 713,11

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - SENAR / (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADM REG MS	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de informática e eletroeletrônicos, visando atender as demandas do SENAR-AR/MS e do Centro de Excelência em Bovinocultura de Corte do SENAR/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ALÇA - ALÇA DUPLA PARA CÂMERAS ALÇA DE FOTOGRAFIA DUPLA (PARA UTILIZAÇÃO DE FOTÓGRAFOS), FEITA EM COURO NOBRE EM 2 TIRAS E COURO COSTURADOS EM DOIS LADOS, FRENTE E VERSO; COM CONECTOR A CÂMERAS COM PARAFUSO RESISTENTE DE 1/4" UNC (PARA FIXAÇÃO NO ORIFÍCIO DE TRIPÉ DA CÂMERA); COM COMPATIBILIDADE PARA CÂMERAS DSRL/SRL, MIRRORLESS, BINÓCULOS E CÂMERAS DE VÍDEO; DEVE SUPORTAR O CARREGAMENTO DE 2 CÂMERAS SIMULTÂNEAMENTE; SOLDAGEM DUPLA PARA BLOQUEAR MOSQUETÕES; COM CLIPS AJUSTÁVEIS; MATERIAL ACOLCHOADO; SISTEMA DE FIXAÇÃO RESISTENTE; ACOPLA E DESACOPLA FÁCIL; REGULAGEM DE ALTURA COMO UM CINTO DE COURO; ALÇA EXTRA PARA PRENDER A CÂMERA 2 VEZES AO SUPORTE; PREFERENCIALMENTE DA COR PRETO OU TONS DE COURO; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ALÇA DUPLA SPLIT PREMIUM PHOTOPRO. ID INTERNO: 26863	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:1023707
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2023 16:06
	<b>Homologação:</b> 08/11/2023 16:06
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TRIBOJAMP ALÇA DUPLA CAMERAS COURO ALÇA DUPLA PARA CÂMERAS ALÇA DE FOTOGRAFIA DUPLA (PARA UTILIZAÇÃO DE FOTÓGRAFOS), FEITA EM COURO NOBRE EM 2 TIRAS E COURO COSTURADOS EM DOIS LADOS, FRENTE E VERSO; COM CONECTOR A CÂMERAS COM PARAFUSO RESISTENTE DE 1/4" UNC (PARA FIXAÇÃO NO ORIFÍCIO DE TRIPÉ DA CÂMERA); COM COMPATIBILIDADE PARA CÂMERAS DSRL/SRL, MIRRORLESS, BINÓCULOS E CÂMERAS DE VÍDEO; DEVE SUPORTAR O CARREGAMENTO DE 2 CÂMERAS SIMULTÂNEAMENTE; SOLDAGEM DUPLA PARA BLOQUEAR MOSQUETÕES; COM CLIPS AJUSTÁVEIS; MATERIAL ACOLCHOADO; SISTEMA DE FIXAÇÃO RESISTENTE; ACOPLA E DESACOPLA FÁCIL; REGULAGEM DE ALTURA COMO UM CINTO DE COURO; ALÇA EXTRA PARA PRENDER A CÂMERA 2 VEZES AO SUPORTE; PREFERENCIALMENTE DA COR PRETO OU TONS DE COURO; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ALÇA DUPLA SPLIT PREMIUM PHOTOPRO. ID INTERNO: 26863		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

47.298.329/0001-44	RV PROFICUO LTDA	R\$ 719,67
--------------------	------------------	------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 01 - ALÇA DUPLA PARA CÂMERAS ALÇA DE FOTOGRAFIA DUPLA Marca: Photopro Modelo: Couro Premium

**Endereço:**

,

36.975.874/0001-01	JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639	R\$ 719,67
--------------------	---------------------------------------	------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ALÇA DUPLA PARA CÂMERAS ALÇA DE FOTOGRAFIA DUPLA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA SALOA, 506	(31) 9918-3666	jlsilvacomercioeservicos@gmail.com





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 05/01/2024 13:06:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 19/01/2024 14:30:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 22/02/2024 09:19:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 31/08/2023 15:15:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas	<i>Data:</i> 04/03/2024 16:13:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 07/03/2024 13:33:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 07/03/2024 14:58:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 19/02/2024 10:24:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

